10. Carta Abbatis et Conventus de Corsragmer. [1324. J
1

Robertus Dei gracia rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre sue salutem Sciatis nos pro nobis et heredibus nostris caritatis

intuitu concessisse inperpetuum religiosis viris abbati et monaehis monas-

terii de Corsragmer ordinis Cluniacensis quod omnes terras quas ipsi tenent

de nobis et antecessoribus nostris in comitatu de Carryk videlicet quinque
denariatas terre de Corsragmer et de Suthbarne unam denariatam terre que
vocatur Clenacheth unam denariatam terre que vocatur Balecristen Lorkan'

duas denariatas terre cum dimidia de tenemento de Dunnefyne unam
denariatam terre ecclesie de Kyrkoswald una cum universis terris ecclesiarum

suarum parochialium ad ipsos pertinentibus de cetero habeant et pacifice

teneant de nobis et heredibus nostris in liberam baroniam cum furca et fossa

cum tol et theame soc et sac outfangandthef et infangandthef libere quiete et

honorifice cum omnimodis libertatibus pariter aysiamentis et commodis ad

liberam baroniam in regno nostro Scocie de jure vel consuetudine spec-

tantibus seu spectare valentibus in futurum quoquomodo Preterea tres

denariatas terre videlicet denariatam terre de Dalchorane denariatam terre

1
Registrum Magni Sigilii, Roll ii. No. 59.
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de Corale et denariatam terre de Hachethneuach quas predict! Eeligiosi

ex donacione quondam Edwardi fratris nostri tenent eisdem in liberam

baroniam perpetuo possidendas prout in omnibus superius preseriptum est

concedimus et confirmamus In cuius rei testimonium present! carte nostre

sigillum nostrum fecimus apponi Testibus venerabilibus in Christo patribus

Willelmo et Willelmo Sancti Andree et Dunkeldensis ecclesiarum Dei gracia

episcopis Bernardo abbate de Abberbrothoc cancellario nostro Waltero

senescallo Scocie et Jacobo domino de Douglas militibus Apud Berwycum

super Twedam anno regni nostri octavo decimo.

ABSTRACT.

Charter by Eobert King of Scots, in favour of the abbot and monks of

the Monastery of Crosraguel, of the Cluniac order, that all the lands which

they held of the king and his ancestors in the earldom of Carrick, namely,
five pennies of the land of Crosragwel and of Suthbarne, one penny of the

land called Clenacheth, one penny of the land called Balecristen 1

Lorkan',

two pennies and a half of the tenement of Dunnefyne,
2 one penny of the

land of the Kirk of Kirkoswald, together with the whole lands of their

parish churches belonging to them, should thenceforth be held of the king
and his heirs in free barony, with gallows